
1A > Łowicz, dnia 7 maja 2025 r.

Państwowe

Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Dyrektor
Zarządu Zlewni

w Łowiczu
WL.ZUZ. 4210. 119. 2025. MK

Starostwo Powiatowe w Żyrardowie
WPfcYNĘfeO DNIA

n 05, 2025 -
^

Ldz.................... A. .^...... ^m^.
Podpis:

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 401 ust. 4 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2024 r.
póz. 1087 ze zm. ) oraz art. 49 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(tj. Dz. U. z 2024, póz. 572)

zawiadamiam

o udzieleniu decyzji znak: WL. ZUZ. 4210. 119. 2025. MK z dn. 6 maja 2025 r. dla Gminy Puszcza Mariańska,
ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza Mariańska, pozwolenia wodnoprawnego na:

l. usługę wodną - pobór wód podziemnych z istniejącego ujęcia ujmującego czwartorzędowy
poziom wodonośny, składającego się z dwóch studni głębinowych nr l inr 2 zlokalizowanych
na terenie dz. nr ew. 393/9, 393/10, ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska , w ilości:

Q max sekundowe = 0,005 m3/S

Q śr dobowe = 188,0 m3/dobę
Q dop. roczne = 79 501 m3/rok

2. usługę wodną - wprowadzanie oczyszczonych ścieków w postaci wód popłucznych powstających
na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Korabiewicach znajdującej się na terenie dz. nr ew. 393/9,
ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska istniejącym rurociągiem długości 292m zlokalizowanym
na dz. nr ew. 393/8, ob. Korabiewice oraz dz. nr ew. 265/1203, ob. Wola Polska, grn. Puszcza
Mariańska, z wylotem W-l (D 150 mm do rzeki Korabiewki w km 19 + 010 zlokalizowanym
na dz. nr ew. 187, ob. Wola Polska, grn. Puszcza Mariańska, w ilości:

Q max sekundowe = 0,00133 m3/S
Q śr dobowe = 24,0 m3/dobę
Q dop. roczne 

= l 752 m3/rok

3. stwierdzenie wygaśnięcia decyzji Starosty Powiatu Żyrardowskiego - pozwolenia
wodnoprawnego znak: OŚ.6341. 30. 2015. KZ z dnia 12. 06. 2015r. w części dotyczącej poboru wód
podziemnych oraz odprowadzania oczyszczonych wód popłucznych.

DYREKTOR

Kamil Malejka
/dokument podpisany elektronicznie/



Otrzymują:

l. Urz d Gmin Puszcza Mariańska, ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza Mariańska (celem
podania do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń i na BIP przez
okres 14 dni, z prośbą o niezwłoczne otwierdzenie za pomocą poczty elektronicznej oraz
tradycyjnej okresu wywieszenia),

'. ^Starostwo Powiatowe w Ż rardowie ul. Bolesława Limanowskiego 45, 96-300 Żyrardów (celem
podania do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń i na BIP przez
okres 14 dni, z prośbą o niezwłoczne otwierdzenie za pomocą poczty elektronicznej
oraz tradycyjnej okresu wywieszenia),

3. Biuletyn Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie + aa.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody. gov. pl www.gov.pl/wody-polskie-warszawa



Łowicz, dnia 6 maja 2025r.

Państwowe

Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Dyrektor
Zarządu Zlewni

w Łowiczu

WL.ZUZ.4210.119.2025. MK

staro^pw'atowewzyr^ow,e
WPŁYNĄĆ DN!A"

'3.. 05. ?fl251
L.dz.
Podpis:

^
^1-.M

DECYZJA

Na podstawie art. 388 ust. l pkt. l, art. 389 pkt. l (w związku z art. 35 ust. l, ust. 1, ust. 3 pkt l
i 5), art. 393 ust. 4, art. 396 ust. l, art. 397 ust. 3 pkt 2, ust 4, art. 400 ust. l, 2, 4, 8 i 9, art. 403 ust. l
i ust. 2, art. 407 ust. l, 2 i 4, art. 408, art. 409, art. 410, art. 414 ust l, art. 415, art. 417, art. 418 ust. l

ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2024r., póz. 1087, z późn. zm. ; dalej Prawo
wodne) oraz art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t. j. Dz. U. z 2024 póz. 572; dalej k. p. a. ), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Puszcza Mariańska,
ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza Mariańska, który wpłynął do tutejszego organu w dniu 4 lutego
2025 r., w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną - pobór wód podziemnych
z istniejącego ujęcia ujmującego czwartorzędowy poziom wodonośny, składającego się z dwóch studni
głębinowych nr l inr 2 zlokalizowanych na terenie dz. nr ew. 393/9, 393/10, obręb Korabiewice,
grn. Puszcza Mariańska oraz usługę wodną - wprowadzanie oczyszczonych ścieków w postaci wód
popłucznych powstających na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Korabiewicach znajdującej
się na terenie dz. nr ew. 393/9, ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska, istniejącym rurociągiem
długości 292m zlokalizowanym na dz. nr ew. 393/8, ob. Korabiewice oraz dz. nr ew. 265/1203, obręb
Wola Polska, grn. Puszcza Mariańska, z wylotem W-l O 150 mm do rzeki Korabiewki w km 19 + 010

zlokalizowanym na dz. nr ew. 187, obręb Wola Polska, grn. Puszcza Mariańska oraz w sprawie
wygaszenia decyzji Starosty Powiatu Żyrardowskiego - pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód
podziemnych oraz odprowadzanie wód popłucznych znak: OŚ.6341.30.2015.KZ z dnia 12.06.2015r.

orzekam

l. stwierdzićwygaśnięcie decyzji znak: OŚ.6341. 30. 2015. KZ z dnia 12. 06. 2015r. wydanej przez Starostę
Powiatu Żyrardowskiego w części dotyczącej poboru wód podziemnych oraz odprowadzania
oczyszczonych wód popłucznych, z dniem uprawomocnienia się niniejszej decyzji.

II. udzielić Gminie Puszcza Mariańska, ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza Mariańska, pozwolenia
wodnoprawnego na:

l. usługę wodną - pobór wód podziemnych z istniejącego ujęcia ujmującego czwartorzędowy poziom
wodonośny, składającego się z dwóch studni głębinowych nr l zlokalizowanej na dz. nr ew.
393/10, ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska i studni głębinowej nr 2 zlokalizowanej
na terenie dz. nr ew. 393/9, ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska, w ilości:

Q max sekundowe = 0,005m3/S
Q sr dobowe = 188, 0 m3/dobę
Q dop. roczne = 79 501 m3/rok



przy następujących zasobach eksploatacyjnych zatwierdzonych decyzją Starosty Powiatu
Żyrardowskiego znak: OŚ.6531. 3. 2021 z dnia 30. 08. 2022 r. - Qe = 36, 0 m3/h, przy depresji
Se = 8, 20 -10, 50 m przy wydajności eksploatacyjnych studni:

- nr l Qe = 35,0 m3/h, przy depresji Se = 8,20 m
- nr 2 Qe = 36, 0 m3/h, przy depresji Se = 10, 50 m

o współrzędnych w geodezyjnym układzie odniesienia PL-ETRF2000 (strefa 7) studni:
-nr l X: 5758249,6 Y: 7459306,2
-nr 2 X: 5758297,9 Y: 7459286,0

2. usługę wodną - wprowadzanie oczyszczonych ścieków w postaci wód popłucznych powstających
na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Korabiewicach znajdującej się na terenie dz. nr ew. 393/9,
ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska istniejącym rurociągiem długości 292m zlokalizowanym
na dz. nr ew. 393/8, ob. Korabiewice oraz dz. nr ew. 265/1203, ob. Wola Polska, grn. Puszcza
Mariańska, z wylotem W-l O 150 mm do rzeki Korabiewki w km 19 + 010 zlokalizowanym na dz.
nr ew. 187, ob. Wola Polska, grn. Puszcza Mariańska, w ilości:

Q max sekundowe- 0,00133 m3/S .
Q sr dobowe =24, 0m3/dobę
Q dop. roczne 

= l 752 m3/rok

istniejącym wylotem o współrzędnych w geodezyjnym układzie odniesienia PL-ETRF2000
(strefa 7): X: 5758049, 1 Y: 7459143,2

o parametrach spełniających warunki określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi
ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych tub roztopowych do wód lub do urządzeń
wodnych (Dz. U. z 2019r., póz. 1311):

zawiesiny ogólne ś 35, 0 mg/1

żelazo ogólne ^ 10,0 mg Fe/1

Jako punkt poboru próbek ścieków do badań jakościowych wyznacza się klapę na pokrywie
kanału technicznego przebiegającego przez środek budynku stacji do odstojnika wód
poptucznych. Współrzędne w geodezyjnym układzie odniesienia PL-ETRF2000 (strefa 7)
wynoszą: X: 5758267, 7 Y: 7459282,5

III. Zobowiązać Gminę Puszcza Mariańska, ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza Mariańska, do:

l. eksploatacji studni zgodnie z ich przeznaczeniem i w ilościach nieprzekraczających wydajności
eksploatacyjnej oraz poboru wód nieprzekraczającego wartości podanych w pkt II niniejszej decyzji;

2. utrzymania w należytym stanie technicznym i sanitarnym urządzeń związanych z poborem wód oraz
terenu wokół ww. urządzeń wodnych, a w szczególności obudowy studni;

3. zgłaszania do tut. Organu wszelkich zmian dotyczących poboru wody, stanu obudowy
oraz konstrukcji studni;

4. dokonywania pomiarów ilości pobieranej wody poprzez odczytywanie wskazań wodomierza

zainstalowanego w stacji SUW z częstotliwością l raz na dobę wraz z odnotowywaniem w książce
eksploatacji studni;

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu

ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-warszawa

2



5. przeprowadzania badań fizykochemicznych i bakteriologicznych wody w zakresie i z częstotliwością
zgodną z zapisami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi;

6. dokonywania raz w roku pomiaru statycznego i dynamicznego poziomu lustra wody w studniach
wraz z odnotowaniem uzyskanych wyników w książce eksploatacji studni, odczyt należy odnosić

do górnej krawędzi obudowy studni;

7. dokonywania raźna rok określenia wydajności studni wraz z odnotowaniem uzyskanych wyników
w książce eksploatacji studni;

8. odnotowywania w książce kontroli studni wszystkich prowadzonych prac i czynności związanych

z bieżącymi naprawami i konserwacją;

9. pomiar ilości odprowadzanych wód popłuczynach dokonywany będzie na podstawie
zainstalowanego w budynku SUW wodomierza;

10. poboru prób i wykonywania analiz wód popłucznych z częstotliwością określoną w Rozporządzeniu
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić
przy wprowadzaniu do wód lub ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych
lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019r., póz.1311);

11. bieżącego utrzymania wylotu ścieków do rzeki Korabiewki w km 19+010 oraz rzeki Korabiewki
na długości lOOm licząc od 19+013 do 18+013 w porozumieniu z właściwym miejscowo Nadzorem
Wodnym oraz właściwym miejscowo organem ochrony środowiska, ze względu na korzystanie
z wód w obrębie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego;

12. podejmowania natychmiastowych działań w przypadku awarii instalacji, urządzeń oczyszczających
zapobiegających zanieczyszczaniu środowiska, które mogłyby powodować odprowadzenie
nieoczyszczonych ścieków do odbiornika oraz niezwłocznego poinformowania Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie Zarząd Zlewni w Łowiczu o wystąpieniu awarii oraz o sposobie jej usunięcia;

13. bieżącego usuwania wszelkich usterek, dokonywania regularnych przeglądów i konserwacji, zgodnie
z instrukcją obsługi;

14. postępowania z odpadami powstałymi w osadniku wód popłucznych zgodnie z zasadami

określonymi w ustawie o odpadach (tj. Dz. U. z 2023 póz. 1587);

15. pokrycia oraz naprawienia ewentualnych szkód i strat, powstałych w związku z wydanym

pozwoleniem oraz wykonania dodatkowych urządzeń i zabezpieczeń, zapobiegających szkodom

w przypadku naruszenia, poprzez wykonanie czynności - określonych w pkt II decyzji - interesu osób
trzecich;

16. w przypadku stwierdzenia awarii urządzeń do poboru wody należy dokonać niezwłocznej ich

wymiany na urządzenia sprawne i odnotowania w książce kontroli studni wszystkich prowadzonych

prac i czynności, związanych z ich wymianą;

IV. Pozwolenie wodnoprawne może być cofnięte lub ograniczone w przypadku wystąpienia

uzasadnionych przyczyn, zgodnie z art. 415, 417, 419 ustawy Prawo wodne.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody. gov. pl www.gov. pl/wody-polskie-warszawa



V Zgodnie z art. 400 ust. l ustawy Prawo wodne, pozwolenie wodnoprawne na pobór wód
podziemnych wydaje się na czas określony nie dłuższy niż 30 lat, w tym przypadku pozwolenia,
o jakim mowa w pkt 11. 1 udziela się na okres 20 lat od dnia uprawomocnienia się niniejszej decyzji.

VI. Zgodnie z art. 400 ust. 2 ustawy Prawo wodne, pozwolenie wodnoprawne pkt II. 2 wydaje
się na czas określony nie dłuższy niż 10 lat, w tym przypadku pozwolenia udziela się na udziela się
na czas oznaczony tj. na okres 10 lat od dnia uprawomocnienia się niniejszej decyzji.

VII. Zgodnie z art. 393 ust. 4 ustawy Prawo wodne, pozwolenie wodnoprawne nie rodzi prawa
do nieruchomości i urządzeń wodnych, koniecznych do jego realizacji; oraz nie narusza prawa
własności i uprawnień osób trzecich, przysługujących wobec tej nieruchomości i urządzeń.

VIII. W przypadku naruszenia interesów osób trzecich lub zmiany sposobu użytkowania wód w regionie
wodnym organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego może nałożyć w drodze decyzji
na zakład obowiązek wykonania ekspertyzy, co wynika z art. 410 ust. l pkt. l ustawy Prawo wodne.

IX. Wyniki ilości pobieranej wody należy przekazywać w formie zestawienia w sposób zgodny

z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne oraz innych przepisów odnoszących się

bezpośrednio do omawianego zobowiązania organom posiadającym kompetencje z zakresu
gospodarki wodnej, a także innych określonych w powyższych przepisach.

X. Niniejsze pozwolenie wodnoprawne wydano na podstawie operatu wodnoprawnego,

opracowanego w lutym 2025r. przez Panią dr Aleksandrę Dusze-Dobek, Pana mgr Przemysława

Dobka oraz Pana mgr Mariana Zawadzkiego. Dokumentacja zawierała informacje niezbędne

do wydania orzeczenia w sprawie.

XI. Niniejsza decyzja nie stanowi zgody na zmianę ukształtowania terenu na gruntach przyległych

do istniejących urządzeń wodnych.

XII. Niniejsza decyzja nie zwalnia z obowiązku uzyskania wszelkich innych uzgodnień, opinii czy decyzji,

wydawanych na podstawie odrębnych przepisów prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 4 lutego 2025r. do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarządu Zlewni

w Łowiczu wpłynął wniosek Gminy Puszcza Mariańska, ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza

Mariańska, w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną - pobór wód

podziemnych z istniejącego ujęcia ujmującego czwartorzędowy poziom wodonośny, składającego

się z dwóch studni głębinowych nr l inr 2 zlokalizowanych na terenie dz. nr ew. 393/9, 393/10,
ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska oraz usługę wodną - wprowadzanie oczyszczonych ścieków

w postaci wód popłucznych powstających na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Korabiewicach

znajdującej się na terenie dz. nr ew. 393/9, ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska istniejącym
rurociągiem długości 292m zlokalizowanym na dz. nr ew. 393/8, ob. Korabiewice oraz dz. nr ew.

265/1203, ob. Wola Polska, grn. Puszcza Mariańska, z wylotem W-l O 150 mm do rzeki Korabiewki
w km 19 + 010 zlokalizowanym na dz. nr ew. 187, ob. Wola Polska, grn. Puszcza Mariańska

oraz w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia decyzji Starosty Powiatu Żyrardowskiego - pozwolenia

wodnoprawnego znak: OŚ.6341.30.2015.KZ z dnia 12.06.2015r.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 81150 60 | e-mail: zz-lowicz@wody. gov. pl www.gov.pl/wody-polskie-warszawa

4



Do wniosku załączono dwa egzemplarze operatu wodnoprawnego sporządzonego w wersji
papierowej i elektronicznej wraz załącznikami, opis prowadzenia zamierzonej działalności
niezawierający określeń specjalistycznych, oraz dokumentację hydrogeologiczną.

Po zapoznaniu się z załączoną dokumentacją stwierdzono, że wymaga ona uzupełnienia.
W związku z powyższym, pismem znak: WL.ZUZ. 4210. 119. 2025. MK z dnia 21. 02. 2025r. wnioskodawca

został wezwany do jej uzupełnienia. W dniu 19. 03. 2025r. oraz 24. 03. 2025r. wpłynęły uzupełnienia i
działając zgodnie z art. 61 ustawy k. p. a. oraz art. 400 ust. 7 cytowanej na wstępie ustawy Prawo wodne,
pismem znak: WL.ZUZ.4210. 119. 2025. MK z dnia 28. 03. 2025r. zostało wszczęte postępowanie
administracyjne w przedmiotowej sprawie.

Działając stosownie do treści art. 401 ust. 7 i 8 cytowanej na wstępie ustawy Prawo wodne,
zawiadomienie o jego wszczęciu podano w formie obwieszczenia do publicznej wiadomości. Stosownie
do art. 49 k. p. a. zawiadomiono o nim także strony postępowania poprzez stosowne obwieszczenie.
Zgodnie żart. 10 § l ustawy k. p. a. organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom
czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie
się co do zebranych dowodów, materiałów oraz zgłoszonych żądań.

W toku postępowania nie zostały wniesione wyjaśnienia, uwagi czy dowody w sprawie do chwili
wydania niniejszej decyzji przez strony.

Stosownie do art. 389 pkt. l Prawa wodnego jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pozwolenie
wodnoprawne wymagane jest na usługi wodne. W myśl art. 35 ust. 3 pkt. l i 5 ustawy Prawo wodne
usługi wodne obejmują pobór wód podziemnych lub wód powierzchniowych oraz wprowadzanie
ścieków do wód lub do ziemi, obejmujące także wprowadzanie ścieków do urządzeń wodnych.
Natomiast zgodnie z art. 414 ust l pkt 2 pozwolenie wodnoprawne wygasa jeżeli zakład zrzekł się
pozwolenia wodnoprawnego.

Ujęcie wód podziemnych w Korabiewicach zlokalizowane jest w zachodniej części miejscowości
pod adresem Korabiewice 59B, na dz. nr ew. 393/9, 393/10, ob. Korabiewice, grn. Puszcza Mariańska.
Ujęcie zasila wodociąg wiejski w miejscowościach: Korabiewice, Kamice, Górki, Niemieryczew, Huta
Partacka, Nowy Łajszczew, Wola Polska, Nowa Huta i Stara Huta. Przy ujęciu znajduje się stacja
uzdatniania wody (SUW). Układ technologiczny ujęcia wód podziemnych w Korabiewicach stanowią
dwie studnie głębinowe wraz z obudowami i agregatami pompowymi oraz zabudowa stacji uzdatniania
wody. W budynku stacji uzdatniania wody znajduje się instalacja do 11-stopniowego uzdatniania wody,
na którą składają się filtry odżelaziające i odmanganiające. Na zewnątrz stacji znajdują się dwa zbiornik
retencyjne wody uzdatnionej.

Ujęcie wód podziemnych w Korabiewicach składa się z dwóch otworów studziennych. Studnia
nr l została wykonana na przełomie 1982 i 1983 r. na potrzeby miejscowej Rolniczej Spółdzielni
Produkcyjnej jako druga studnia, studnia nr 2. Jest ona zlokalizowana na działce nr 393/10 obręb 0016
Korabiewice i w 2006r. została zagospodarowana dla potrzeb wodociągu wiejskiego gminy Puszcza
Mariańska. Studnia pierwsza została odwiercona dla potrzeb byłej RSP w Korabiewicach w 1974 r.
Ujmuje ona do eksploatacji inną, płytszą warstwę wodonośną poziomu czwartorzędowego, występującą
w interwale głębokości 8, 0-14, 0 m p. p. t. Obecnie znajduje się na prywatnej działce nr 401/3 i oddalona
jest o ok. 190 m w kierunku południowo-wschodnim od gminnej studni nr l. Dana studnia nie jest
przedmiotem niniejszej decyzji. Studnia nr 2 gminnego ujęcia w Korabiewicach została wykonana w 2022
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu

ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-warszawa

5



r. na działce nr 393/9 obręb 0016 Korabiewice, na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego

przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu znak: WL.ZUZ.4210.644.2024.AK z dnia 14.08.2024 r.
Dla ujęcia został wykonany Dodatek nr l do dokumentacji hydrogeologicznej oraz zatwierdzono dla niej

zasoby eksploatacyjne. Po uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych, studnia
zostanie włączona do eksploatacji i będzie stanowić studnię podstawową ujęcia w Korabiewicach.
Studnia nr l stanie się ujęciem awaryjnym. Zasięg oddziaływania studni nr l wyznacza lej depresji

o promieniu R = 255, 0 m, natomiast dla studni nr 2 jest to obszar o promieniu R = 312, 0 m.

Odstojnik wód popłucznych usytuowany na terenie stacji uzdatniania wody został
zaprojektowany jako odstojnik żelbetowy dwukomorowy o wymiarach 6, 6 mx 3, 3 m x 2, 2 m, podzielony

komorami dla klarowania wody. Pojemność czynna odstojnika wynosi Vc = 2 12,5 m3 = 25,0 m3. W dnie
odstojnika znajduje się zagłębienie dla gromadzenia osadu z procesu płukania filtrów. Po procesie
sedymentacji (trwającym ok. 120 h) i wytrąceniu się na dnie zbiornika z popłuczyn tlenków żelaza

i manganu, oczyszczone wody popłuczne (filtrat) są odprowadzane grawitacyjnie poprzez przelew

w obudowie osadnika do odbiornika. System kanalizacji stanowi rurociąg PCV (j) 200/150 mm długości

292 m, który kończy się umocnionym betonowym wylotem W-l na brzegu odbiornika - rzeki Korabiewki

w km 19+010 jej biegu.

Zgodnie z art. 410 ustawy Prawo wodne w przypadku naruszenia interesu osób trzecich

lub zmiany sposobu użytkowania wody w regionie wodnym organ właściwy do wydania pozwolenia

wodnoprawnego, w drodze decyzji, może nałożyć na zakład posiadający pozwolenie obowiązek

wykonania ekspertyzy. Na podstawie ww. ustawy organ może zmienić pozwolenie w zakresie

obowiązków, o których mowa w art. 403 ust. l - 6, jeżeli zmiana jest uzasadniona treścią ekspertyzy.

Przedmiotowe ujęcie zlokalizowane jest w zasięgu jednolitych części wód podziemnych JCWPd

PLGW200065, o dobrym stanie chemicznym, ilościowym i o niezagrożonym ryzyku nieosiągnięcia celów

środowiskowych oraz w obszarze jednolitych części wód powierzchniowych JCWP rzecznych

(PLRW200010272694):"Korabiewka".

Przedmiotowe ujęcie wód podziemnych położone jest poza obszarami zagrożenia

powodziowego i ryzyka powodziowego, natomiast pobór wód z niego nie będzie miało negatywnego

wpływu na wody powierzchniowe oraz wody podziemne. Ustalenia wynikające z Krajowego Planu

Oczyszczania Ścieków Komunalnych nie dotyczą przedmiotowego działania.

Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego.

Zamierzonekorzystanie z wód nie wpłynie negatywnie na środowisko, przyrodę i krajobraz oraz będzie

zgodne z zapisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1478).

Dla dziatek nr ew. 187, ob. Wola Polska oraz dz. nr ew. 393/9, 393/10, ob. Korabiewice,

grn. Puszcza Mariańska, został załączony wypis ze SUiKZP Gminy Puszcza Mariańska znak:

ZP. 6727. 572. 2024 z dnia 28. 11. 2024r.

Jak wynika z operatu wodnoprawnego powyższe działania nie spowodują naruszenia ustaleń

dokumentów, o jakich mowa w art. 396 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. ustawy Prawo wodne.

W odniesieniu do powyższych ustaleń należy uznać, że nie ma przeszkód do udzielenia

przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu

ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 81150 60 | e-mail: zz-lowicz@wody. gov. pl www.gov. pl/wody-polskie-warszawa

6



Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie:

l. Niniejsza decyzja dotyczy wyłącznie spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego,
udzielenie pozwolenia nie jest tożsame z przyzwoleniem na realizację robót, bez uzyskania innych
zezwoleń przewidzianych prawem.

2. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Dyrektora Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Warszawie za pośrednictwem Dyrektora Zarządu
Zlewni Wód Polskich w' Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99 -400 Łowicz, w terminie 14 dni od daty jej
doręczenia.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Oznacza to,
iż decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego.

X'^c'r::lĄt?s?>
^:s^^
/y//'^ \^.
lis!?^?Y^

.^tvy^i
^N, "'--.^

^^is^

Otrzymują:

l. Gmina Puszcza Mariańska, ul. St. Papczyńskiego l, 96-330 Puszcza Mariańska,
2. Pozostałe strony postępowania wg odrębnego wykazu, poinformowane zgodnie z art. 49 k. p. a.,
3. 2 x aa.

Do wiadomości:

Starostwo Powiatu Żyrardowskiego, ul. Limanowskiego 45, 96-300 Żyrardów
2. Nadzór Wodny Skierniewice, ul. Jagiellońska 29, 96-100 Skierniewice
3. WIOSwŁodzi, ul. Bartycka llOa, 00-716 Warszawa
4. Dział opłat w/m.

Zgodnie z art. 398 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne została pobrana opłata za wydanie
pozwolenia wodnoprawnego.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel. : (+48) 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody.gov.pl www. gov. pl/wody-polskie-warszawa



otwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator
dokumentu

Nazwa dokumentu

Tytuł dokumentu

Skrót dokumentu

Wersja dokumentu

Data dokumentu

Podpis

Akceptacja

daa6300b1aa249d283b19580a3c59ab3

WL.ZUZ.4210. 119.2025.MK decyzja - obwieszczenie.pdf

WL.ZUZ.4210. 119.2025.MK decyzja - obwieszczenie

7b9e52635d352722f9398d96f332813eff0b04b26cdf1 eeb7c6ec67c450dc46b

1.3

2025-05-06

Podpisany przez Kamil Adam Malejka

Stanowisko podpisu Kamil Malejka (Dyrektor Zarządu Zlewni) WL.DZ

Data podpisu 2025-05-07

Rodzaj certyfikatu Podpis kwalifikowany

Zaakceptowany pg^^ Kurzyński (WL. ZUZ) Kierownik
przGz

Data akceptacji 2025-05-07

Wersja dokumentu
akceptacji

EZDRP 21. 11.26

Data wydruku

Autor wydruku

2025-05-07

Anna Stańczyk (Starszy specjalista) WL.ZUZ


